ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S

SAVIA SALUD EPS

BALANCE GENERAL
A MARZO 31 DE 2016

¥,

(Cifras expresadas en miles de pesos)

SALUD EPS

Activo

Activo Corriente

Efectivo

Inversiones e instrumentos derivados
Deudores

Otros activos

Activo no corriente

Propiedad, planta y equipo

Otros activos

Total activos

Pasivos

Pasivo corriente

Operaciones de Financiamiento e Instrum.Derivados
Cuentas por pagar

Obligaciones laborales y de seguridad social integral
Pasivos estimados

Otros pasivos

Pasivo no corriente

I IO!o
I IO!

Total pasivo

Patrimonio
Patrimonio Institucional
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados consolidades del ejercicio
Total patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

Contingencias y Control
Cuentas de Orden Deudoras
Cuentas de Orden Acreedoras

Vesrd DT / ,
CARLOS MARIO RAMIREZ RAMIREZ YADIRA AGUDELO ZULUAGA

Representante Legal Contadora T.P N° 56352-T
(Adjunto Certificacion)

(Presentacion por grupo)

mar-16

169.670.440
11.052.594
2.500.000
155.320.303
797.543
21.037.489
190.208
20.847.281
190.707.929

400.093.691
12.742.712
10.673.572

276.573.003

100.104.404

400.093.691

81.852.000
-251.350.417
-39.887.345
-209.385.762

190.707.929

93.175.794
92.592.630

mar-15

160.270.047
36.617.800

o

123.234.015
418.233
21.311.142
197.326
21.113.815
181.581.189

306.109.884
41.457.247
3.223.585
137.797.763
121.430.026
2.201.263

306.109.884

71.852.000
-142.020.233
-54.360.463
-124.528.695

181.581.189

119.032
114.789.244

or delegacién d(;vuﬁRESTOM RM S.A
/ (Adjun}é Dictamen)

/
/




ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
SAVIA SALUD EPS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016

) (Cifras expresadas en miles de pesos)
p 55
VY (Presentacion por grupo)

mar-16 mar-15
Ingresos Operacionales 326.074.472 281.266.347
Venta de Servicios 326.074.472 281.266.347
Costo de Operacion de Servicios 353.686.930 312.735.324
Costo de operacion de servicios 353.686.930 312.735.324
Gastos Operacionales 16.620.310 37.488.359
De administracién 14.011.880 9.488.851
Provisiones, depreciaciones y amortizaciones 2.608.429 27.999.507
Excedente (Déficit) Operacional -44.232.768 -68.957.336
Ingresos no Operacionales 6.873.501 19.638.254
Otros ingresos 6.873.501 19.638.254
Gastos no Operacionales 2.528.078 5.041.381
Otros gastos 2.528.078 5.041.381
Excedente (Déficit) No Operacional 4.345.423 14.596.873
Excedente (Déficit) del Ejercicio -39.887.345 -54.360.463
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CA > MARIO RAMIREZ RAMIREZ I AGUDELO ZULUAGA
Representante Legal Contadora T.P N° 56352-T visor Fiscal T.P N° 24697-T
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ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
SAVIA SALUD EPS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
POR EL PERIODO TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2016
. (Cifras expresadas en miles de pesos)

SALUD EPS

mar-16 mar-15
ORIGEN DE FONDOS:
OPERACIONES:
Utilidad neta del ejercicio -39.887.345 -54.360.463
Depreciacion 13.466 9.833
Amortizacion 60.223 59.729
Provision para cuentas de dificil cobro 2.516.163 24.239.912
Capital de trabajo provisto por las operaciones -37.297.492 -30.050.988
Aportes de capital 0 10.000.000
Total origen de los fondos -37.297.492 -20.050.988
APLICACION DE FONDOS:
Adquisicién de propiedad, planta y equipo 17.017 28.800
Aumento otros activos -206.312 -95.735
Total fondos aplicados -189.295 -66.936

AUMENTO (DISMINUCION EN EL CAPITAL DE TRABAJO) _ -37.108.198 -19.984.053

Cambios en el capital de trabajo:

Activo corriente: Aumento (disminucion)

Disponible 4.290.112 -1.982.524
Inversiones -1.200.000 0
Deudores 161.412 1.331.262
Otros activos 187.773 81.407
Total activo corriente 3.439.297 -569.856
Pasivo corriente: Aumento

Operaciones de Financiamiento e Instrumen. Derivados 10.843.566 12.048.557
Cuentas por pagar 432.573 174.826
Obligaciones laborales y de seguridad social integral -44.916.253 68.988.175
Estimados para provisiones autorizaciones y glosas -6.907.381 -98.424.492
Otros pasivos 0 -2.201.263
Total pasivo corriente -40.547.494 -19.414.197

AUMENTO (DISMINUCION) EN EL CAPITAL DE TRABAJO ~ -37.108.198
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ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
SAVIA SALUD EPS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A 31 DE MARZO DE 2016
(Cifras expresadas en miles de pesos)
Presentacion por cuentas

9

Savia
SALDO DEL PATRIMONIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2015 -169.498.417
VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE 2016 -39.887.345
SALDO DEL PATRIMONIO A 31 DE MAR. DE 2016 -209.385.762

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES
INEREMENTOS . 0 o W e e

Capital suscrito y pagado

0 81.852.000
Reservas 0 0
Resultados de ejercicios anteriores 0 0
Resultados del ejercicio 0 0

pisminveiones N soss7.aasll 251350417

Capital suscrito y pagado

0 0
Reservas 0 0
Resultados de ejercicios anteriores 0 142.020.233
Resultados del ejercicio 39.887.345 109.330.185

PARTIDAS SIN VARIACION
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ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS S.A.S
SAVIA SALUD EPS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
PARA EL ANO TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2016
. (Cifras expresadas en miles de pesos)

SALUD EPS

mar-16
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION
Utilidad o pérdida del ejercicio -39.887.345
Conciliacion entre la utilidad neta y el efectivo neto provisto (usado) por
actividades de operacion:
Depreciaciones 13.466
Amortizaciones 60.223
Provision cartera 2.516.163
Otras Provisiones y Reservas Técnicas 6.907.381
-30.390.112
Cambios en los activos y pasivos que proveyeron (usaron) efectivo:
Deudores -161.412
Operaciones de Financiamiento e Instrumen.Derivados -10.843.566
Cuentas por pagar -432.573
Obligaciones laborales y de seguridad social integral 44.916.253

Otros pasivos 0

EFECTIVO NETO PROVISTO (UTILIZADO) EN ACTIVIDADES DE 3.088.590
OPERACION o

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION:

Inversiones e instrumentos derivados 1.200.000
Adquisicion de propiedad, planta y equipo -17.017
Aumento en otros activos 18.539
EFECTIVO NETO PROVISTO (UTILIZADO) EN ACTIVIDADES DE
INVERSION:

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIACION:
Aportes de capital

EFECTIVO NETO PROVISTO (UTILIZADO) EN ACTIVIDADES DE
FINANCIACION:

mar-15

-54.360.463

9.833
59.729
24.239.912
98.424.492
68.373.503

-1.331.262
-12.048.557
-174.826
-68.988.175
2.201.263

-11.968.053

-28.800
14.329

|

10.000.000
10.000.000

AUMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DE EFECTIVO 4.290.112 -1.982.524

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO:

AL PRINCIPIO DEL EJERCICIO 6.762.482 38.600.324
AL FINAL DEL EJERCICIO 11.052.594 36 617.800
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CERTIFICACION
INFORMACION CONTABLE
A 31 de Marzo de 2016

Los suscritos Representante Legal y Contadora de la Alianza Medellin Antioquia
EPS S.A.S. - Savia Salud EPS, certificamos que los estados e informes contables
a 31 de Marzo de 2016 fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad,
elaborados conforme al Régimen de Contabilidad Publica y la informacién contable
revelada refleja en forma fidedigna la situacién financiera, econdmica, social y
ambiental de la EPS. Ademas hemos verificado las siguientes afirmaciones
contenidas en ellos:

a) Que los hechos, transacciones y operaciones realizadas por Savia Salud
EPS, se reconocieron durante el periodo contable.

b) Que los hechos econdémicos se revelan conforme a lo establecido en el
Régimen de Contabilidad Publica.

c) Que el valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos, costos
y cuentas de orden, han sido revelados en los estados contables basicos de
Savia Salud EPS, hasta el 31 de Marzo de 2016.

d) Que los activos presentan un potencial de servicios y de beneficios
economicos futuros y los pasivos representan hechos econémicos pasados
que implican un flujo de salida de recursos, en desarrollo de las funciones de
su objeto social a 31 de Marzo de 2016.

Medellin, 19 de Abril de 2016

CARLOS MARIO RAMIREZ RAMIREZ
Representante Legal Contadora
T.P. 56352-T

Alianza Medellin Antioquia EPS — SAS
NIT 900.604.350-0

Tel: (4) 4601674

Carrera 53 A Nro 42 -101

Ed. Plaza de la Libertad.

Medellin - Antioquia
info@saviasaludeps.com
www.saviasaludeps.com



